DIÁRIO OFICIAL Nº 33393  55Segunda-feira, 12 DE JUNHO DE 2017

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Ato: Portaria nº 165/2017-CPSP
Motivo: Tornar Sem Efeito Contrato Administrativo nº
221/2017
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome: Manuel Santana de Azevedo Dias
Cargo: Professor
Município: Tailândia
DOE: 33.378 de 22/05/2017
Obs.: Processo nº 1123936/2017
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

PORTARIA Nº 166/2017-CPSP
A Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, usando da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº. 403/2015-
GS de 25/05/2015, e considerando os autos do processo nº
1120702/2017.
RESOLVE:
Excluir da portaria nº 140/2017 publicada no DOE nº 33.385
de 31/05/2017, que distratou a servidora Dilena de Souza
Dutra, para fi ns de regularização de estabilidade provisória.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 07 de junho de 2017.
Dayse Ana Batista Santos
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 190119

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO DO CONTRATO
Instituição Financiadora: Banco Interamericano de
Desenvolvimento – BID
Projeto: Programa de Melhoria da Qualidade e Expansão da
Cobertura da Educação Básica no Estado do Pará – CE Nº
2933/OC-BR
Método de Seleção: Licitação Pública Nacional
Processo de Licitação nº 1031569/2016 – LPN nº 02/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução
de serviços de: instalação, adequação, remanejamento,
capacitação de professores, entrega de aulas, vídeos,
informativos, transmissão de aulas e capacitação de professores
ministrantes e presenciais, manutenção de equipamentos
e operacionalização de plataforma de transmissão de tv
interativa via protocolo IP
Lote Único
Vencedor: VAT TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO S/A e TECHLOG
SERVIÇOS DE GESTÃO E SISTEMAS INFORMATIZADOS LTDA
Valor: R$ 10.007.130,86
Data: 09/06/2017
Ordenador: Ana Claudia Serruya Hage/Secretária de Estado
de Educação do Pará

Protocolo: 190145
CANCELAR LICENÇA INTERESSE PARTICULAR
PORTARIA Nº.: 7302/2017 DE 09/06/2017

Cancelar, a contar de 08/06/2017, a  Licença para Tratar
de Interesse Particular, concedida através da Portaria nº
001486/2017 de 01/03/2017, do servidor MARCIO ANTONIO
CARVALHO RODRIGUES, matricula nº 5435340/2, Espec. em
Educação, lotado na EEEF. Nossa Senhora de Fatima II/Belém.

Protocolo: 190065
DESIGNAR

PORTARIA Nº.: 7240/2017 DE 08/06/2017
Designar RIMUNDO SERGIO BECKMAN FILHO, Matrícula nº
57173675/2, Especialista em Educação,  para responder pela
função de Diretor (GED-5) da Unidade SEDUC na Escola/
USE 10/Icoaraci/Belém, durante o impedimento do titular, no
período de 05/06/2017 a 19/07/2017.

LICENÇA INTERESSE PARTICULAR
PORTARIA Nº.: 7233/2017 DE 08/06/2017

Formalizar a Concessão Licença para Tratar de Interesse
Particular, ao servidor MESSIAS NUNES MOURA, matricula nº
57198638/2, Professor, lotado na EE Alvaro Adolfo da Silveira/
Santarem, no período de 30/04/2016 a 29/04/2018, para fi ns
de regularização funcional.

PORTARIA Nº.: 7256/2017 DE 09/06/2017
Cancelar, a contar de 01/06/2017, a  Licença para Tratar
de Interesse Particular, concedida através da Portaria nº
002296/2016 de 18/03/2016, do servidor SANDRO SIDNEY
AZEVEDO DA SILVA, matricula nº 57224256/1, Assistente
Administrativo, lotado na EE Alm Tamandare/Belém.

LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº.: 6738/2017 DE 01/06/2017

Nome: NAICE DE FRANÇA MESQUITA
Matrícula:57215815/1  Cargo: Vigia
Lotação:EE Prof Anizio Teixeira/Maraba
Período: 05/09/17 a 03/11/17
Triênios:03/03/12 a 02/03/15

PORTARIA Nº.: 6736/2017 DE 01/06/2017
Nome: MARIA DE NAZARE VIANA LIMA
Matrícula:6312560/1  Cargo:Escrev.Datil.
Lotação:10 URE/Altamira
Período: 27/07/17 a 24/09/17
Triênios:01/10/11 a 30/09/14

PORTARIA Nº.: 6737/2017 DE 01/06/2017
Nome: DORISVANE FERREIRA SILVA
Matrícula:57211014/1  Cargo:Servente
Lotação:EE Gov Eurico Vale sede/Ruropolis
Período: 01/08/17 a 29/09/17
Triênios:07/01/12 a 06/01/15

PORTARIA Nº.: 6735/2017 DE 01/06/2017
Nome: NAYANA LEITE KLAUTAU FERREIRA
Matrícula:54189682/4  Cargo:Tecn. em G Publica
Lotação:Depto. de Administração de Pessoal/Belém
Período: 01/07/17 a 30/07/17
Triênios:01/04/05 a 31/03/08

PORTARIA Nº.: 7157/2017 DE 07/06/2017
Nome: MARINETE DA CONCEIÇÃO PALHETA
Matrícula:314293/1  Cargo:Assist.Administ.
Lotação:Depto de Apoio Operacional/Belém
Período: 15/07/17 a 13/08/17
Triênios:01/11/94 a 31/10/97

PORTARIA Nº.: 5804/2017 DE 01/06/2017
Nome: ODINEIA PEREIRA SOUSA
Matrícula:5750377/1  Cargo:Espec. em Educação
Lotação:EE Prof Anizio Teixeira/Maraba
Período:01/08/17 a 29/10/17
Quinquenio:28/11/11 a 27/11/16

PORTARIA Nº.: 5802/2017 DE 01/06/2017
Nome: RONDINELLI OLIVEIRA PINTO
Matrícula:55590183/2  Cargo:Professor
Lotação:Div. de Legislação e Enquadramento/Belém
Período: 01/08/17 a 29/10/17
Quinquenio:05/09/08 a 04/09/13

PORTARIA Nº.: 5821/2017 DE 07/06/2017
Nome: ANA CLAUDIA NEVES CARVALHO
Matrícula:5062500/1  Cargo:Professor
Lotação:EE Maria Mirtes S Pessoa/Capanema
Período: 01/07/17 a 28/09/17
Quinquenio:28/04/09 a 27/04/14

PORTARIA Nº.: 5819/2017 DE 07/06/2017
Nome: ELMIRA AGUIAR COSTA
Matrícula:354040/1 Cargo:Professor
Lotação:EE Braulia Gurjão/Conc. de Araguaia
Período: 17/08/17 a 14/11/17
Quinquenio:23/02/07 a 22/02/12

PORTARIA Nº.:5815/2017 DE 07/06/2017
Nome: LUCIMAR SILVA MORAES
Matrícula:298638/1 Cargo:Professor
Lotação:EE Maroja Neto/Belém
Período: 27/01/17 a 26/04/17
Quinquenio:21/02/05 a 20/02/10

PORTARIA Nº.: 5816/2017 DE 07/06/2017
Nome: MARIA JOSE LOPES DA SILVA
Matrícula:419591/1 Cargo:Professor
Lotação: EE Prof Irma Angelica Dantas/Paragominas
Período: 01/06/17 a 29/08/17
Quinquenio:16/07/06 a 15/07/11

PORTARIA Nº.: 5814/2017 DE 07/06/2017
Nome: AIRES FRANCISCO MACANS COSTA
Matrícula:5044260/2  Cargo:Professor
Lotação:Depto. de Administração de Pessoal/Belém
Período: 17/05/07 a 14/08/17
Quinquenio:12/03/09 a 11/03/14

PORTARIA Nº.: 5818/2017 DE 07/06/2017
Nome: JOSE CHAVES BARBOSA
Matrícula:6006248/1  Cargo:Professor
Lotação:EE Walquise da Silveira Vianna/Maraba
Período: 01/09/17 a 29/11/17
Quinquenio:02/05/94 a 01/05/99

PORTARIA Nº.: 5817/2017 DE 07/06/2017
Nome: JANE SOARES NASCIMENTO
Matrícula:57214306/1  Cargo:Professor
Lotação:EEEM Francilandia/Eldorado dos Carajás
Período: 01/11/17 a 29/01/18
Quinquenio:16/02/09 a 15/02/14

PORTARIA Nº.: 5830/2017 DE 07/06/2017
Nome: AGLAICE AMORIM DA COSTA OLIVEIRA
Matrícula:758256/1  Cargo:Professor
Lotação:EE Prof America L Conduru/Capanema
Período: 02/01/17 a 01/04/17
Quinquenio:01/04/03 a 31/03/08

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº.: 7161/2017 DE 07/06/2017

Nome: ROSILDA PEREIRA DA SILVA SANTOS
Matrícula:241504/1 Período:03/07 à 01/08/17 Exercício:2017
Unidade:EE Alexandre Zacarias de Assunção/Belém

PORTARIA Nº.: 7162/2017 DE 07/06/2017
Nome: YASMIN NAVARRO TUJI
Matrícula:57194282/2  Período:03/07 à 16/08/17
Exercício:2017
Unidade:EE Alexandre Zacarias de Assunção/Belém

PORTARIA Nº.: 7163/2017 DE 07/06/2017
Nome: TEREZA CRISTINA DUARTE CORREA
Matrícula:5795320/2  Período:03/07 à 16/08/17 Exercício:2016
Unidade:EEEF Bento XV/Belém

PORTARIA Nº.: 7183/2017 DE 08/06/2017
Nome: REINALDO RIBEIRO MESCOUTO
Matrícula:5661277/1 Período:03/07 à 01/08/17 Exercício:2017
Unidade:EE Augusto Meira/Belém

PORTARIA Nº.: 7184/2017 DE 08/06/2017
Nome: MARIA LUZIA FERREIRA FORMIGOSA
Matrícula:5362989/2  Período:03/07 à 16/08/17 Exercício:2016
Unidade:EE Elaine Ismaelino de Freitas/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 7185/2017 DE 08/06/2017
Nome: FLAVIO FREITAS COSTA
Matrícula:295906/1 Período:03/07 à 01/08/17 Exercício:2017
Unidade:EE Gregorio de Almeida Brito/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 7220/2017 DE 08/06/2017
Nome: NELY RODRIGUES FERREIRA
Matrícula:6006523/1  Período:03/07 à 01/08/17Exercício:2017
Unidade:EEEFM.Cristo Redentor/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 7221/2017 DE 08/06/2017
Nome: CLENESS ENEELE MORAES MONTEIRO
Matrícula:5927070/1  Período:03/07 à 01/08/17Exercício:2017
Unidade:EEEFM.Cristo Redentor/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 7222/2017 DE 08/06/2017
Nome: MANOEL BENEDITO DE PAULA PALHETA
Matrícula:5926003/1  Período:03/07 à 01/08/17Exercício:2017
Unidade:EEEFM.Cristo Redentor/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 7223/2017 DE 08/06/2017
Nome: JOAO DEIVI PEREIRA DOS REIS
Matrícula:57214411/1 Período:03/07 à 01/08/17Exercício:2017
Unidade:EEEFM.Cristo Redentor/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 7224/2017 DE 08/06/2017
Nome: ANA MERI TEIXEIRA DA SILVA
Matrícula:6006540/1  Período:03/07 à 01/08/17Exercício:2017
Unidade:EEEFM.Cristo Redentor/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 7225/2017 DE 08/06/2017
Nome: EDILENA MARIA DE MORAES
Matrícula:5507685/2  Período:03/07 à 01/08/17Exercício:2017
Unidade:EEEFM.Cristo Redentor/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 7226/2017 DE 08/06/2017
Nome: NATHALIE RODRIGUES COUTINHO
Matrícula:57195015/2  Período:03/07 à 01/08/17Exercício:2016
Unidade:EEEFM.Jose Marcelino de Oliveira/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 7227/2017 DE 08/06/2017
Nome: LUIZ NAZARENO FERREIRA DE SOUZA
Matrícula:352039/1 Período:03/07 à 01/08/17Exercício:2017
Unidade:EEEF. Madre Zarife Sales/Belém

PORTARIA Nº.: 7228/2017 DE 08/06/2017
Nome: MARIO SOUTO AMARAL
Matrícula:394696/1  Período:03/07 à 01/08/17Exercício:2017
Unidade:EE Nedaulino Vianna da Silveira/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 7186/2017 DE 08/06/2017
Nome: LILIAM DO SOCORRO SANTANA GARCIA
Matrícula:5343410/1  Período:01/07 à 14/08/17Exercício:2016
Unidade:EE Dom Pedro I/Belém

PORTARIA Nº.: 7187/2017 DE 08/06/2017
Nome: HELOISA CELIA FREITAS DE OLIVEIRA
Matrícula:558818/2 Período:03/07 à 16/08/17Exercício:2017
Unidade:EE Dom Pedro I/Belém

PORTARIA Nº.: 7188/2017 DE 08/06/2017
Nome: CARLOS JOSE CORREA DE QUEIROZ
Matrícula:57211560/1 Período:03/07 à 01/08/17Exercício:2017
Unidade:EE Dom Pedro I/Belém